
ورزش جهان4
چهارشنبه  31 مرداد 1403  شماره 7631

تابستان بایرن تمام نشدهخبر

باواریامیروند سهبازیکنیکهاز

امباپه با پی اس جی وارد دعوای 
حقوقی شد

امباپه پس از جدایی از پاری سن ژرمن، حالا قصد 
دارد با شکایت خود از این باشگاه، تیم فرانسوی را 
به دردسر بیندازد. در پنجره نقل و انتقالات تابستانی 
امسال، سرانجام انتقالی که همه منتظر آن بودند 
رقم خورد. کیلیان امباپه پس از کش وقوس های 
فراوان، سرانجام از پاری سن ژرمن راهی رئال 
مادرید شد تا به رویای دوران کودکی خود رنگ 
واقعیت ببخشد. او با پایان یافتن مدت قراردادش 
از باشگاه فرانسوی جدا شد و به صورت رایگان راهی 

رئال مادرید شد.
اما حالا این بازیکن تصمیم دارد به دلیل 55 میلیون 
یورو طلب خود از پاری سن ژرمن از آنها شکایت کند 
و احتمال دارد این شکایت برای ناصر الخلیفی و 
تیمش دردسرساز شود. به گزارش نشریه فرانسوی 
لوموند، کیلیان امباپه یک طلب 55 میلیون 
یورویی از باشگاه پاری سن ژرمن دارد و به همین 
خاطر می خواهد از باشگاه سابق خود شکایت 
کند. شنیده ها حاکی از آن است که امباپه به این 
خاطر در سازمان لیگ های حرفه ای فرانسه و یوفا 
از پاری سن ژرمن شکایت کرده است. ممکن است 
تا بررسی به این شکایت، یوفا و سازمان لیگ های 
حرفه ای فرانسه نقل و انتقالات این باشگاه را متوقف 
کنند. همچنین امکان دارد مجوز حضور پاری سن 

ژرمن در مسابقات اروپایی لغو شود.

خریدهای اتلتیکو نتوانستند برد را به این تیم 
هدیه دهند

گلزنی ستاره نروژی مقابل تیم سابق
پس از اینکه رئال مادرید در اولین مسابقه ستارگان 
جدید خود در لالیگا مقابل مایورکا متوقف شد، تیم 
اتلتیکو مادرید نیز که یکی از موفق ترین تیم های 
این فصل فوتبال اروپا در نقل و انتقالات تابستانی 
بود، مقابل میزبان خود ویارئال به تساوی 2 بر 2 
رسید . در این مسابقه ستارگان جدید دیگو سیمئونه 
یعنی الکساندر شورلوث، خولیان آلوارز و رابین 
له نرماند برای اولین بار با لباس اتلتیکو در لالیگا به 
میدان رفتند و انتظار می رود در هفته دوم مسابقات، 
کانر گلگر، هافبک ملی پوش انگلیسی چلسی نیز به 

این جمع اضافه شود.
اتلتیکو در رقابت با ویارئال، دو بار از حریف خود 
عقب افتاد اما در هر دو مورد، با گل های مارکوس 
یورنته و الکساندر شورلوث نروژی به مسابقه 
برگشت. گلزنی شورلوث مقابل تیم سابق خود 
ویارئال، از نکات جالب این رقابت تماشایی و 
نزدیک بود؛ مهاجم نروژی ای که در رقابت های 
فصل گذشته لالیگا 2۳ گل برای زیردریایی های 
زرد به ثمر رساند  و پس از آرتم دوبویک که به رم 
پیوسته، دومین گلزن برتر مسابقات لالیگا بود. 
شورلوث با درخشش های فصول اخیر خود اما چه 
در رده باشگاهی و چه در رده ملی، رقبای سختی دارد 
و برای رسیدن به ترکیب اصلی تیم ملی نروژ با 
حضور هالند و تداوم حضور در ترکیب ثابت اتلتیکو 
با حضور آلوارز، کار سختی در پیش خواهد داشت. 
به ویژه با توجه به این نکته که آنتوان گریزمان، 
همواره عضو جداناپذیر ترکیب اصلی دیگو سیمئونه 
بوده و احتمال نیمکت نشینی او و استفاده از زوج 

آلوارز-شورلوث، چندان مطرح نیست.

کری خوانی مهاجم باتجربه برای تاتنهامی ها

این واردی تمام نشدنی
روز دوشنبه دو تیم لسترسیتی و تاتنهام در آخرین 
مسابقه هفته نخست لیگ برتر انگلیس به تساوی 
یک بر یک رسیدند. گل تساوی لسترسیتی در این 
مسابقه، توسط جیمی واردی ۳۷ ساله به ثمر رسید؛ 
بازیکنی که پس از سال ها درخشش در لیگ برتر 
انگلیس و باشگاه لسترسیتی، فصل گذشته به 
عنوان یک بازیکن باتجربه نیمکت نشین در ترکیب 
لستر برای رقابت های چمپیونشیپ حضور داشت 
اما در اولین مسابقه فصل پس از تمدید قرارداد 

یکساله خود، توانست دروازه تاتنهام را باز کند.
واردی بین بازیکنانی که سابقه حضور در شش تیم 
بزرگ فوتبال انگلیس موسوم به بیگ سیکس را 
ندارند، با ۴۴ گل بیش از هر بازیکن دیگری دروازه 
این شش تیم را باز کرده است. همچنین تنها 
آلن شیرر با 5۶ گل و وین رونی با ۴۶ گل بیش از 
واردی دروازه  تیم های بزرگ لیگ برتر انگلیس را باز 
کرده اند. او همچنین با ۱۰۴ گل پس از ۳۰ سالگی، 
رکورددار گلزنی در دهه چهارم زندگی در تاریخ لیگ 

برتر انگلیس است.
البته که بازگشت او به لیگ برتر انگلیس، بدون 
جنجال هم نبود و واردی در واکنش به شعارهای 
هواداران تاتنهام، هنگام تعویض و خروج از زمین 
به یک جام لیگ برتری خود در فصل ۱۶-2۰۱5 اشاره 
کرد که تاتنهام در فتح آن ناکام بوده است. این کری 
خاص واردی، با استقبال شدید هواداران لسترسیتی 
و تیم های رقیب تاتنهام همراه شد؛ اتفاقی که 
ثابت کرد واردی با وجود بالا رفتن سن و غیبت 
در رقابت های فصل گذشته لیگ برتر انگلیس، 
همچنان شخصیت جالب و کیفیت فنی خود را حفظ 
کرده و حضور او، بی تردید یکی از جذابیت های این 

فصل رقابت های لیگ برتر انگلیس خواهد بود.

بایرن مونیخ که برای نخستین بار 
بعد از ۱۱ سال فصل گذشته را بدون 
جام به پایان رساند، تابستان 
و  گذاشته  پشت سر  را  شلوغی 
بازیکنانی ازجمله هیروکی ایتو از 
اشتوتگارت و ژوائو پالینیا را از فولام 
به خدمت گرفته و بعید است 
بازیکن دیگری به تیم اضافه شود 
اما در فرصت باقیمانده احتمالاً 
جدا  باواریایی ها  از  بازیکنانی 
می شوند. به سه بازیکن اشاره 

می کنیم:
 

کینگزلی کومان
او با وجود آنکه در نخستین بازی 
فصل مقابل اولم در جام حذفی 
موفق به گلزنی شد، آزاد است که 
از بایرن مونیخ برود. گفته می شود 
بال فرانسوی مورد توجه بارسلونا، 
پاری سن ژرمن و چند تیم لیگ 

برتری است.
اولویت بایرن فروش او است 
اما شاید این تابستان به انتقال 
قرضی اش هم راضی شود. این 
بازیکن 28 ساله هم دوست دارد 
از بایرن برود بعد از آنکه از ترکیب 
اصلی تیم بیرون افتاده است. از 

میان این سه نفر احتمال جدایی 
کومان بیشتر است اما اینکه مقصد 
بعدی او کدام تیم خواهد بود، باید 

منتظر ماند و دید.
 

لئون گورتزکا
بایرن مونیخ مصمم است که 
این بازیکن از تیم جدا شود اما او 
می خواهد بماند و برای جایگاهش 
این  در ترکیب اصلی بجنگد. 
هافبک 29 ساله از ترکیب اصلی 
بیرون مانده و اگر مصدومیت 
بازیکنان اصلی پیش نیاید، بعید 
است حتی در فهرست بازیکنان 

برای هر بازی قرار بگیرد.
و  اتلتیکومادرید  می شود  گفته 
ناپولی به او علاقه دارند اما هنوز 
به طور رسمی این پیشنهاد را 
ارائه نداده اند، معلوم نیست تیم 
دیگری هم به دنبال جذب ستاره 
سابق شالکه باشد. اینکه با بایرن 
تا سال 2۰2۶ قرارداد دارد و دستمزد 
بالایی هم دریافت می کند، شاید 
تیم های علاقه مند را هم بی رغبت 
کند به هر حال مقامات بایرن 
امیدوارند تیم خوبی پیدا کند که 
در آن توان درخشیدن داشته باشد 

و آنها را هم از دستمزد هنگفت او 
خلاص کند.

 
آلفونسو دیویس

شاید شانس آلفونسو دیویس 
برای جدایی از بایرن قبل از پایان 
فرصت نقل و انتقالات زیاد نباشد 
اما بازیکن تیم ملی کانادا در طول 
تیم های  توجه  مورد  تابستان 
متعددی قرار گرفته است. ۱2 ماه 
از قرارداد او باقی مانده و صحبتی از 
تمدید قرارداد نیست. باشگاه های 
علاقه مند می توانند فرصت آخر 
برای به دست آوردن پول بابت 
فروش او را به بایرن بدهند. گفته 
می شود رئال مادرید دیویس را 
می خواهد اما مشخص نیست در 
این تابستان برای جذبش پیشنهاد 
بدهند یا مثل کیلیان امباپه منتظر 
تمام شدن مدت قراردادش باشند. 
باشگاه های لیگ برتری هم در 
کورس رقابت برای به دست آوردن 

مدافع چپ بایرن قرار دارند.
ت  مد هد  می د ترجیح  ل  ئا ر
قراردادش با بایرن به پایان برسد 
درست مثل داوید آلابا که به 
عنوان بازیکن آزاد به رئال آمد.

»هیچ کس مهم تر از رم نیست، این خیلی 
مهم است.« این حرف دانیله دروسی در 
کنفرانس خبری است به خاطر سؤال های 
زیادی که درباره آینده پائولو دیبالا می شد.

این اتفاق ممکن نبود در زمان بدتری رخ 
بدهد. فصل تیم از یکشنبه شب شروع 
شده و دوران دیبالا در ترکیب جالوروسی 
به پایان رسیده. باشگاه القادسیه عربستان 
سعودی پیشنهاد هنگفتی به مهاجم 
آرژانتینی داده، برای سه سال بازی 
به او ۶۰ میلیون یورو می دهند. 
این پولی است که تا چند 
نسل دیبالا را کفایت 
می کند و کمتر بازیکنی 
آن  بر  برا در  ند  می توا

پاسخ منفی بدهد.
رم هم در وضعیت سختی قرار 
می گیرد، نه تنها باید برای جذب 
مهاجم به بازار برود بلکه بازیکنی 
را از دست می دهد که هواداران دوستش 
داشتند و تحسینش می کردند. شاید 
دومین بازیکن بااستعداد و تکنیکی تاریخ 
رم، از زمان ورود به تیم در سال 2۰22 تا سال 
2۰2۳ با فروش پیراهنش یک و نیم میلیون 

یورو به باشگاه سود رساند.
حالا خیابان های رم از باشگاه می خواهند 
او فروخته نشود، بنرهایی در بزرگراه ها 
آویزان شده و تصاویر گرافیتی خیابان ها. 
شبکه های اجتماعی هم طوری رفتار 
می کنند که گویا آخرالزمان رسیده است.
اما رم درست می شود. همان طور که 
دروسی تأکید کرد، هیچ بازیکنی بزرگتر از 
تیم نیست و نمی تواند باشد اما مربی رم 
این را هم گفت که چنین موقعیتی روی 
تمرکز تیم اثر می گذارد و شاید تساوی 
بدون گل با کالیاری نتیجه همین جو متشنج 

رختکن رم بود.
ضروری است که کل تابستان گذشته را مرور 
کنیم، اینکه رم به جز ماجرای دیبالا، پنجره 
نقل و انتقالات قدرتمندی را سپری کرد. 
طعنه آمیز اینکه اگر تنها یک پست باشد که 
پشتوانه خوبی در آن دارند، همین خلاقیت 
در یک سوم دفاعی حریف است که ماتیاس 

سوله و انزو لفی در آن حضور دارند.
اسطوره رم که حالا مربی تیم شده، یادآوری 
کرد که مربی ها به بعضی آمارها علاقه 
خاصی دارند و اشاره اش به سوله بود که 
فصل قبل در لیگ ایتالیا از نظر خلق 

موقعیت و دریبل موفق بالاتر از همه بود.
کمی طول می کشد تا هواداران زخم باز تیم 
را ترمیم کنند اما این بازیکن 2۱ ساله نقش 
مهمی در تیم دارد. حتی برای تصور هم زود 
است اما آن پیراهن شماره ۱۰ آویزان شده 
در باشگاه منتظر یک فانتزی باز تمام عیار 
است. با قراردادی بلندمدت و آینده ای بزرگ، 
حداقل می توان ایده اش را در سر داشت. 
سوله اگر خوش شانس باشد، بهتر از دیبالا 
می تواند شکل تیم را سامان بدهد ضمن 
اینکه به پشتیبانی کمتری از خط میانی و 

همچنین دفاع راست نیاز دارد.
این ایده هم بود که دیبالا مرکزی تر بازی 
می کند و به همین دلیل برای تیم مشکل 
درست می کند. دروسی باید یک بال 
مهاجم را عقب می آورد تا به خط میانی 
کمک کند و این سازمان تیم را به هم 
می ریخت. دو هافبک دفاعی با حملات 
متعددی مواجه می شدند بدون اینکه 
بازیکنی کلیدی را در رأس هرم مثلث خود 
داشته باشند و در برابر حملات ایستادگی 
کنند. اگر هم قرار باشد 9 کاذب بازی کند، 
شاید باید قبل از این به فکر می افتادند، 
قبل از آنکه آرتم دووبیک به نیمکت برود.

وقتی به این گزینه ها نگاه می کنیم، 
مشخص می شود نقش تاکتیکی دیبالا در 
این تیم نه تنها ناقص است بلکه با توجه 
به ورودی های جدید اصلاً تضمینی برایش 
وجود ندارد. فصل قبل تنها در 5۷ درصد 
بازی های تیمش شرکت کرد و فقط وقتی 
سالم و سرحال بود، می توانست به تیم و 

وضعیت هجومی اش کمک کند.
دستمزد او در این فصل به ۱5 میلیون رسیده 
یعنی روی هم ۳۰ میلیون و کمک بزرگی هم 
به رم می شود که در تلاش است فهرست 
دستمزدهای تیم را مدیریت کند و در واقع 

کاهش دهد.
رم بدون دیبالا خوب است و شاید هم بهتر 
شود. اظهارنظر دروسی خیلی از هواداران را 
عصبانی کرد اما دروسی به نکته ای اشاره کرد 
که همه طرفداران رم باید باور داشته باشند. 
او گفت: »یک تیم 2۴ ماه قبل رویس، 
کولیبالی، مرتنز و اینسینیه را فروخت و بعد 
قهرمان اسکودتو شد. نمی گویم این اتفاق 
برای ما رخ می دهد اما می گویم گاهی اوقات 
تیم ها حتی بعد از رفتن بازیکنان قوی شان 
خودشان را دوباره می سازند و به شیوه ای 

غیرمنتظره به هدف می رسند.«

فروش دیبالا، بهترین تصمیم رم

هیچ کس بزرگتر از باشگاه نیست

تیاگو موتا سرمربی یوونتوس از گلزنی ساموئل 
امبانگولا در برد درخشان ۳ بر صفر یوونتوس برابر 
کومو ابراز شگفتی نکرد و در عوض بازی هماهنگ 
و اثرگذار دوشان ولاهوویچ و کنان ییلدیز را ستود. 
بیانکونری پیش فصل خیلی خوبی نداشت و درباره 
هویت واقعی این تیم که با مربی بسیار متفاوتی 
نسبت به ماسیمیلیانو آلگری کار را شروع کرده 
بود، تردیدهای جدی وجود دارد. خیلی ها تعجب 
کردند وقتی امبانگولای 2۰ ساله به جای داگلاس 
لوییز که سرمایه گذاری هنگفتی رویش صورت 
گرفته، در ترکیب اصلی بازی اول فصل قرار گرفت 
اما این بال جوان گل اول بازی را زد. تیم وه آ در 
آخرین لحظات نیمه اول گل دوم را با پاس ییلدیز 
به ثمر رساند و آندره آ کامبیاسو برد را تکمیل کرد 
ضمن اینکه ولاهوویچ دو توپ به تیرک زد و گلش 

به دلیل آفساید رد شد.
موتا گفت: »حس خیلی خوبی نسبت به امبانگولا 

دارم، من از همه و نه فقط او انتظار کارهای 
فوق العاده دارم. او به خاطر شایستگی اش بازی 
کرد و خوشحالم که گل زد. دوشان خیلی خوب به 
عقب برمی گشت و به خط میانی کمک می کرد. 
مدافعان ارتباط خوبی داشتند، کومو فصل خیلی 
خوبی در سری B داشت و با شوق زیادی آمده 
است، ما برای این تیم احترام قائل بودیم، هر 
وقت لازم بود، خوب دفاع می کردیم و در زمان 
مالکیت توپ، بازیکنان باکیفیتی در اختیار 
داشتیم که می توانستند تصمیمات هوشمندانه 
بگیرند. کنان خیلی خوب بازی کرد، او می تواند 

در پست های مختلفی بازی کند.«
سسک فابرگاس مربی کومو هم گفت: »در این 
بازی فهمیدیم رقابت واقعی در سری A چگونه 
است و هر کس که فکر می کند به دنبال سهمیه 
لیگ قهرمانان هستیم، سخت در اشتباه است.« 
این نخستین بازی کومو در بالاترین سطح فوتبال 

بعد از 2۱ سال بود، این تیم طعم ورشکستگی 
را هم چشیده و از سری D شروع کرده است، 
فابرگاس ابتدا به عنوان بازیکن و بعد به عنوان 
مربی در صعود این تیم از دسته دوم نقش داشته 
است. فابرگاس ادامه داد: »باید دوباره بازی را 
ببینم و آن را به دقت آنالیز کنم. فصل قبل هم ۳ 
بر صفر به پالرمو باختیم اما بعد بهترین تیم لیگ 
شدیم. ما کومو هستیم و باید پیشرفت کنیم. این 
بازی تفاوت کیفیت و خودباوری دو تیم را به خوبی 

نشان داد.«
کومو درباره مصدومیت هم بدشانس بوده و تنها 
2۰ دقیقه از بازی با سمپدوریا در جام حذفی که 
به حذف این تیم انجامید، رافائل واران را از دست 
دادند. در این بازی هم ابتدا دانیله باسلی مجبور 
به ترک زمین شد و بعد الیور آبیلدگارد که تنها 
شش دقیقه حضور در سری A را تجربه کرده بود، 

با تکل مانوئل لوکاتلی مصدوم شد.

شروع درخشان یووه برابر تیم فابرگاس

خط و نشان بانوی پیر
آینده مبهم ستاره گرانقیمت

یوونتوس به دنبال استرلینگ

رحیم استرلینگ آینده مبهمی دارد و مورد 
توجه باشگاه یوونتوس قرار گرفته است. 
دیلی میل گزارش داده بعد از آنکه این 
بازیکن در دیدار اول فصل چلسی برابر 
منچسترسیتی حتی روی نیمکت هم قرار 
نگرفت، خواهان روشن شدن آینده اش در 
این باشگاه شده است. در این میان باشگاه 
یوونتوس هم به بازیکن 29 ساله انگلیسی 
ابراز علاقه کرده است اما قبل از آن باید 
کمی در فهرست دستمزدهای خود تعادل 
ایجاد کنند تا بتوانند او را به خدمت بگیرند، 
گفته می شود فدریکو کیزا از جمله کسانی 
است که می تواند باشگاه تورینی را ترک کند.

یکی از مسائل مهم در این انتقال تلاش 
استرلینگ برای متقاعدکردن خانواده جوانش 
برای انتقال به ایتالیا است در حالی که کاملاً 

با زندگی در لندن مأنوس شده اند.
به هر حال چلسی مصمم است بازیکنی 
را که در سال 2۰22 با ۴۷/5 میلیون پوند از 

منچسترسیتی خریده، به فروش برساند که 
در این صورت از پرداخت دستمزد هفتگی 
او که گفته می شود ۳25 هزار پوند است، 

خلاص می شوند.
انزو مارسکا هفته قبل در تمرین به 
استرلینگ گفته شانس بازی اش در تیم 
این مربی ایتالیایی محدود است و باید به 
فکر گزینه های دیگر باشد. اینکه چلسی 
به خرید ژوائو فلیکس از اتلتیکومادرید 
نزدیک شده نیز رقابت در بخش هجومی 
تیم را بیشتر می کند. استرلینگ مورد توجه 
باشگاه های سعودی نیز هست اما بعید است 
بخواهد در این مقطع از دوران حرفه ای خود 

به عربستان برود.
به دلیل دستمزد بالا، گزینه های واقعی 
استرلینگ برای انتقال زیاد نیست و به 
همین دلیل شاید چلسی مجبور شود 
بخشی از دستمزد او را بپردازد تا کار انتقالش 

صورت بگیرد.

رئال ترجیح 
می دهد 

مدت قرارداد 
آلفونسو 

دیویس  با 
بایرن به پایان 

برسد درست 
مثل داوید آلابا 

که به عنوان 
بازیکن آزاد به 

رئال آمد


